
 

 

                                                                  Resolución N° 03 /2017.- 

 

      NEUQUÉN, 01  de Febrero de 2017.- 

 

VISTO: 

 La asignación a este Ministerio Público de la Defensa de la Dra. María Belén Rodríguez 

Méndez, operada mediante Decreto nro. 356/15 de fecha 18 de junio de 2015. 

 CONSIDERANDO: 

               Que desde entonces la Dra. Rodríguez Méndez ha sido asignada 

transitoriamente a prestar colaboración en distintas áreas del MPD, haciéndolo tanto 

en el Equipo Operativo nro. 2 (conf. Resolución nro. 30/2015), como en el Servicio de 

Gestión Penal de la I Circunscripción Judicial y la Defensoría General, resultando 

necesario asignarla de manera permanente a fin de reorganizar eficientemente el 

recurso humano que presta labores en este Ministerio.  

 A tal fin, y en el marco de los arts. 3, 11 a), b), d), k), 16, 17, 18 g),  de la Ley 

2982, corresponde, a la luz de las facultades propias, corresponde realizar tal 

asignación.  

 Por ello,  

                                                     El  DEFENSOR GENERAL  

RESUELVE: I.- Asignar a la Dra. María Belén RODRÍGUEZ MENDEZ al Equipo 

Operativo nro. 1 de la Unidad Operativa de la I Circunscripción Judicial. 

                        II.- Regístrese, notifíquese y comuníquese al Equipo en cuestión y al 

Servicio de Gestión Penal. 


		2017-02-01T21:03:53-0300
	ANDRADA Maria Luisa




